

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๘๑,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒) ทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒) โดยเริ่มก่อสร้างจากแยกซอยประปา ๑ ไปทางทิศเหนือถึงซอยประปา ๒ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. อัดแรงชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร บ่อพัก ค.ส.ล. ทุกระยะประมาณ ๑๐.๐๐ เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพัก ทั้งสองข้าง ยาวประมาณ ๒๔๔.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๒๖,๒๘๖.๑๗ บาท (หกแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบหกบาทสิบเจ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายอิทธิพล พวกเมืองพล	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒. นายเนรมิตร มูลวงศ์	หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล	กรรมการ
๖.๓. นายนิวัฒน์ ชัยพัฒน์เวช	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔. นายเอกชัย ชำชัยภูมิ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๕. นางสาวพิพิตร พร้อมพรั่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

## การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน และกำหนดเวลาแล้วเสร็จ

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒)

งวดที่ ๑ (งวดเดียว)

เป็นเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒) ทำกรก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยราชครู (ช่วงที่ ๒) โดยเริ่มก่อสร้างจากแยกซอยประปา ๑ ไปทางทิศเหนือถึงซอยประปา ๒ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. อัดแรงชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร บ่อพัก ค.ส.ล. ทุกระยะประมาณ ๑๐.๐๐ เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพักทั้งสองข้าง ยาวประมาณ ๒๔๔.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน

**หมายเหตุ** แบ่งงวดงานออกเป็น ๑ งวด (งวดเดียว) กำหนดเวลาแล้วเสร็จทั้งหมด ๖๐ วัน ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังก็ได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอิทธิพล พวงเมืองพล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายเนรมิตร มุลวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายนิวัฒน์ ชัยพัฒนเวช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายเอกชัย ชำชัยภูมิ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวพิพิธพร พร้อมพรั่ง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยราชครู (ช่วงที่ 2)

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยราชครู (ช่วงที่ 2) ทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยราชครู (ช่วงที่ 2) โดยเริ่มก่อสร้างจากแยก  
ขอยประปา 1 ไปทางทิศเหนือถึงขอยประปา 2 ทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. อัดแรงชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร บ่อ  
พัก ค.ส.ล.ทุกระยะประมาณ 10.00 เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพักทั้งสองข้าง ยาวประมาณ 244.00 เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

หน่วยงาน

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านไผ่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

24 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.00 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานรางวี ค.ส.ล.	ม.	210.00	607.13	127,497.30	1.3624	827.15	173,702.32
15	งานบ่อพัก ค.ส.ล.พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	บ่อ	26.00	5,344.47	164,956.22	1.3624	8,643.71	224,736.35
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	210.00	796.38	167,239.80	1.3624	1,084.99	227,847.50
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\phi$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
				459,693.32			รวม	626,286.17
							ยอดสุทธิ	626,286.17

ตัวอักษร (-หกแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบหกบาทสิบเจ็ดสตางค์-)

ยอดสุทธิ

626,286.17

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 459,693.32

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิพล พวกเมืองพล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเนรมิตร มุลวงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายนิวัฒน์ ชัยพัฒน์เวช)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเอกชัย ชำชัยภูมิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิพิธพร พร้อมพริ้ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ